
11 

I 
N 

N P 

H 
0 . ii 

r u 

CO o o 
co 

Kenmerk Rijswijk 

m o 

CM 
U k QKT. 1991 

162544 's-Gravenhage 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN 
MILIEUBEHEER 
OVERWEGENDE 
dat het gehucht R i e l i n de gemeenten Eindhoven en Geldrop 
nog op herkenbare w i j z e de s t r u c t u u r b e z i t d i e het 
o o r s p r o n k e l i j k e akkerdorp op de Brabantse zandgronden 
kenmerkt, 
dat zowel de l a n d s c h a p p e l i j k e l i g g i n g van de n e d e r z e t t i n g 
a l s de kenmerken van de bebouwing, de be p l a n t i n g en de open 
ruimten b i j d r a g e n aan de herkenbaarheid van deze h i s t o r i s c h e 
s t r u c t u u r , 
dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen 
belang i s vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e 
s t r u c t u r e l e samenhang; 
Voorts overwegende dat het binnen de gemeente Eindhoven van 
kracht z i j n d e " P a r t i e e l U i t b r e i d i n g s p l a n i n Hoofdzaken 
Eindhovensche Grens", v a s t g e s t e l d op 31 maart 1953 en 
goedgekeurd op 26 mei 1954, onvoldoende bescherming b i e d t , 
doch dat het bestemmingsplan "Beschermd D6rpsgezicht R i e l " 
van de gemeente Eindhoven, v a s t g e s t e l d op 27 november 1989 
en goedgekeurd op 27 j u n i 1990, dat door een i n g e s t e l d 
Kroonberoep nog n i e t r e c h t s g e l d i g i s , alsmede het vigerende 
bestemmingsplan "Middengebied G i j z e n r o o i " van de gemeente 

m 

U > 



Geldrop, v a s t g e s t e l d op 24 j u n i 1980 en goedgekeurd op 6 
oktober 1981, i n voldoende mate recht doen aan de omschreven 
h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k ; 
Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 
Gehoord de raad van de gemeente Eindhoven, de raad van de 
gemeente Geldrop, Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, de 
Raad voor het Cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie; 
BESLUITEN 
Het gebied i n de gemeenten Eindhoven en Geldrop zoals i s 
aangegeven op de b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr. 116 
en zoals i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , 
aan t e w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van 
a r t i k e l 1, onder g, van de Monumentenwet 1988; 
het bestemmingsplan "Beschermd Dorpsgezicht R i e l " , wanneer 
d i t i n z i j n h u i d i g e vorm o n h e r r o e p e l i j k goedgekeurd wordt, 
en het bestemmingsplan "Middengebied G i j z e n r o o i " aan t e 
merken a l s beschermend bestemmingsplan i n de z i n van a r t i k e l 
36, tweede l i d , van de wet. 
Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad 
voor het Cultuurbeheer, de raad van de gemeente Eindhoven, 
de raad van de gemeente Geldrop, Gedeputeerde Staten van 
Noord-Brabant en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

De M i n i s t e r van W e l z i j n , Volksgezondheid en C u l t u u r , 

Drs. ,H. d'Ancona 

De^Minister van V o l k s h u i s v e s t i n g , R u i m t e l i j k e Ordening en 
Milieubeheer//; . a 

J.G.M. A l d e r s 


